МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРВЖДЕНИЕ
(Средняя общеобразовательная школа N 13 г. Новопавловска>

357302 ул. Кирова 39

прикАз

21.0З.2024 г _l\lъ 77 - од

г. Новопавловск

О внесении изменений в порядок приёма детей в МБОУ СОШ J\ЪlЗ г
новопав.rовска

На основании письма министерства образования СК от 21.03.2024г. NqO1-2З/4078 <О

приёме детеЙ в целях обеспечения прав на получение общего образования"

Приказываю:
l. Внести изменения в Положение о приёме на обучение по образовательныN{

программам начаJlьного qýщего, основного обцего, среднего общего образования и
п.2.3 дополнить и изложить его в след),ющей редакции:
(Приём заJIвлений на зачисление на обучение ведётся в течение учебного года при

наличии свободньж мест,
При приёме детей, прибывающих с территории субъектов Российской Федерации. на

которых введены максимальный и средний уровни реагирования в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации 19 октября 2022r. Np7 57 <О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с указом Президента
Российской Федерации l9 октября 2022г. Л!756>, вынуждено покинувших жилые
помещения, иностранных граждан, лицl признанных беженцами, и лиц без

гражданства, в случае невозможности, с силу чрезвычайных обстоятельств,

представления каких -либо документов на момент подачи родителем(законным
представителем) заявления о приёме ребёнка в организацию, осуществляющую
образовательнуто деятельность, на основании заJIвления родителя(законного
представителя).
В исключительных случlшх (если ребёнок прибыл в сопровождении родственника или

иного лица, не имеющих законного права представлять интересы конкретного ибо без

сопровождения) рекомендуется принять ребёнка в организацию, осуществляющую
образовательную деятельяость, на основании зiulвления родственника или иного лицц
заинтересованных в обеспечении права ребёнка на пол)пrение общего образования,
либо на основании личного заJIвления ребёнка, достигшего возраста l4 лет.>

2. Настояrций приказ вступает в силу 2|.ОЗ.2024r.
ь Положение оз.

4

д

его. основtlого